
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1254 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 158/2020 ......................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 051/2020 ........................................................................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 4 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 13/2020 .................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1254 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 158/2020 

DECRETO Nº 158/2020 
DATA: 08/06/2020 

 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, 

        

    DECRETA:  

  

         Art. 1º - É considerado Ponto Facultativo nas repartições públicas 

municipais, no dia 12/06/2020 (sexta-feira), em virtude do feriado religioso de 

Corpus Christi (11/06/2020). 

         

    Art. 2º - A paralisação das atividades municipais, não interrompe 

os serviços considerados essenciais previstos na Lei Federal n° 7.783/89 de 

28/06/1989.   

         

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação.     

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos oito dias do mês 

de junho do ano de dois mil e vinte.     

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1254 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 051/2020 
PORTARIA Nº 051/2020 

DATA: 08/06/2020 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de dez (10) dias, ao 

servidor público municipal abaixo relacionado: 

  

Nome RG Cargo Período Concessão Período 

Aquisitivo 

Regime 

Osmar Angelo Rocon 3.019.955-3 

Secretario De 

Administração E 

Planejamento 

08/06/2020 a 

17/06//2020 
2019/2020 

Cargo em 

Comissão 

 

   Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, ao oitavo dia do mês 

de junho do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1254 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 13/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 13/2020 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do 

pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação 

na modalidade Pregão-SRP, do tipo Menor Preço,  Por LOTE, visando a CONTRATAÇÃO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, TANTO EM 

ÁREAS INTERNAS QUANTO EXTERNAS, ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO, 

DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, ELIMINAÇÃO DE INSETOS RASTEIROS EM GERAL, 

DESCUPINIZAÇÃO E ASSEMELHADOS, DESINFECÇÃO E LIMPEZA GERAL DE CAIXA 

D’ÁGUA, LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS E CAIXA DE GORDURA, COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E DOS PRODUTOS ADEQUADOS VISANDO 

PRESTAÇÕES FUTURAS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS, NAS CONDIÇÕES ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

DO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL, além das demais especificações 

detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, Av. 

Canadá, 320, Centro, Cambira/Pr 

DATA DA ABERTURA: 24 de junho de 2020  

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 08:00 às 08:30 

HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP 

nº 13/2020. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e 

Contratos da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1254 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, situado na Av. Canadá, 035, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 

Cambira/Pr 08 de junho de 2020. 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 

PREGOEIRO 
 

FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI 

PRESIDENTE AMEC 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-06-08T15:56:43-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




